
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 225 DEL 14/10/2024 

 
OGGETTO: Bando di concorso per la formazione della graduatoria generale per 

l'assegnazione degli alloggi di ediliiza sociale (L.R. 3/2010 e s.m.i.) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 
 - deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026;  
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2024/2026; 
 - deliberazione della Giunta Comunale n. 186 in data 30/12/2023 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. 2024/2026;  
 
Richiamato il decreto sindacale n°3 di nomina di responsabile del Servizio Amministrativo contabile in 
data 14/06/2024; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 adottata in data 04/10/2024 
immediatamente eseguibile con la quale venne deliberato di: 
 1. Di approvare l'allegato schema di bando di concorso per l'assegnazione in locazione degli alloggi di 
Edilizia Sociale disponibili nel periodo di efficacia della graduatoria nel Comune di Ormea; 
 2. Di dare atto che il suddetto bando è rivolto a coloro che presentano i requisiti di cui all’art.3 della 
legge n. 3/2010 e s.m.i; 
 3. Di riservare, in base a quanto previsto dall’art. 5 – c. 4 – della Legge Regionale n. 3/2010 e s.m.i., il 
30% degli alloggi disponibili nel periodo di vigenza della graduatoria alle seguenti particolari categorie di 
cittadini: - Nuclei familiari con presenza di invalidi con percentuale di invalidità compresa tra il 67 ed il 
100 per cento; - Anziani che abbiano superato i 65 anni di età; - Giovani coppie che abbiano contratto 
matrimonio, unione civile o convivenza di fatto da non più di due anni; - Nuclei monogenitoriali con 
prole; 
 4. Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile, di ogni conseguente atto per 
dare esecuzione alla presente deliberazione. 
 
 VISTO: 
 - Lo schema di bando di concorso per la formazione della graduatoria generale per l’assegnazione degli 
alloggi di edilizia sociale (L.R 3/2010), proposto dalla giunta comunale con deliberazione n°109 
adottata in data 04/10/2024, allegato alla presente determinazione; 
 - Il modulo di domanda di partecipazione, allegato alla presente determinazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

 - Il modulo di DICHIARAZIONE resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e s.m.i., ai fini 
della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 3 e dell’attribuzione dei punteggi di cui all’art. 8 della 
L.R. n. 3/2010 e s.m.i., allegato alla presente determinazione; 
 
 Rilevata pertanto la necessità di procedere: 
 
 - Alla richiesta di pubblicazione del bando in oggetto e relativi allegati sul bollettino ufficiale della 

Regione Piemonte: 
 - Di procedere, all’esito positivo della fase precedente, alla pubblicazione del bando in oggetto e relativi 

allegati sul sito del comune di Ormea, nella sezione Atti e Pubblicazioni/ Bandi di Concorso, 
raggiungibile al link https://www.comune.ormea.cn.it/it-
it/amministrazione/atti�pubblicazioni/bandi-di-concorso; 

 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.18.08.2000 n. 267, 
come successivamente modificato e integrato dal D.lgs. 23.06.2011 n. 118;  
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, la 
regolarità e la correttezza; 
 

DETERMINA 
 
 1. Di approvare: 
 - Lo schema di bando di concorso per la formazione della graduatoria generale per l’assegnazione degli 

alloggi di edilizia sociale (L.R 3/2010), proposto dalla giunta comunale con deliberazione n°109 
adottata in data 04/10/2024, allegato alla presente determinazione; 

 - Il modulo di domanda di partecipazione, allegato alla presente determinazione;  
- Il modulo di DICHIARAZIONE resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e s.m.i., ai fini 

della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 3 e dell’attribuzione dei punteggi di cui all’art. 8 
della L.R. n. 3/2010 e s.m.i., allegato alla presente determinazione; 

 2. Di procedere: 
 - Alla richiesta di pubblicazione del bando in oggetto e relativi allegati sul bollettino ufficiale della 

Regione Piemonte; 
 - Di procedere, all’esito positivo della fase precedente, alla pubblicazione del bando in oggetto e relativi 

allegati sul sito del comune di Ormea, nella sezione Atti e Pubblicazioni/ Bandi di Concorso, 
raggiungibile al link https://www.comune.ormea.cn.it/it-
it/amministrazione/atti�pubblicazioni/bandi-di-concorso; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   ZOPPI Paolo 
 
 
 
Per la regolarità contabile si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 7, e 183, comma 9, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267, la copertura finanziaria del presente atto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  ZOPPI Paolo 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 15/10/2024. 
 
Ormea, li 15/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 
.Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOZOPPI 

Paolo 
 


